

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº PE SRP 035/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 13/12/2024

Local: Ananindeua/PA **Órgão:** MUNICIPIO DE ANANINDEUA

Unidade compradora: 04.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- SEMAD

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 13/12/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 13/12/2024 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 30/12/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 05058441000168-1-000086/2024 **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A

Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS E SCANNER, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, FORNECIMENTO E/OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES, SOFTWARE DE GERENCIAMENTO, MATERIAIS, INSUMOS UTILIZADOS NA OPERAÇÃO, EXCETO PAPEL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 1.2. O critério de julgamento do presente processo licitatório será MENOR PREÇO GLOBAL, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP, utilizado para compras de modo geral e para contratação e bens e serviços. 1.3. Em caso de discordância existente entre as especificações dos itens descritos no PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS e as especificações constantes no Termo de Referência deste Edital, prevalecerão as últimas.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 9.983.041,44	R\$ 6.587.444,16

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕

Descrição ↕

Quantidade ↕

Valor unitário estimado ↕

00001

Descrição

TIPO I- MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER A4 ESPECIFICAÇÕES BÁSICAS Função: Imprimir, digitalizar, copiar; Tecnologia: Laser/Led monocromática; Memória mínima: de 512 MB; Resolução de impressão: mínima 1200x1200 dpi; Painel sensível ao toque: mínimo 3,5" Velocidade: mínima 48 ppm em tamanho A4 ou carta; Papéis suportados nas gavetas: no mínimo tamanhos A4, carta, ofício; Bandeja de papel padrão: Bandeja de alimentação interna com capacidade de pelo menos 250 folhas; Bandeja multiuso com capacidade de pelo menos 100 folhas; possuir saída de papel de pelo menos 150 folhas; Gramatura do Papel: 60 a 163 g/m² Capacidade para impressão frente/verso automático (duplex); Tensão de entrada: mínimo 127V / 50/60Hz. A tensão de 220 v poderá ser atendida com a utilização de estabilizador/transformador com plena capacidade para atendimento do equipamento ofertado (deve ser fornecido pelo licitante); Interface padrão: mínimo USB 2.0; Interface de rede: Gigabit ethernet e utilização em rede padrão TCP/IP, através de placa interna padrão ethernet 10/100/1000 Mbps, com conector RJ45, Wi-Fi 802.11 b/g/n; Cabos: cabos para ligação elétrica e lógica (mínimo USB); Ciclo mensal: mínimo 90.000 páginas; Software: deve acompanhar software de gerenciamento de impressão e de impressoras; Segurança: Possibilidade de utilização de senhas para autorizar a liberação da impressão de documentos; Compatibilidade: Windows 10 ou superior, Server 2012 R2 ou superior, Linux, rede padrão TCP/IP, acompanhado de drivers; Vidros Originais até tamanho A4. Formatos de Arquivo: PDF, PDF (Compacto), PDF Pesquisável, PDF/A, TIFF, JPEG, Digitalização frente e verso automático, passagem única Velocidade de Digitalização: Simplex mínimo 28 ipm (PB), Duplex 56 ipm(PB)

Unidade	Quantidade
UND	3.720
Melhor Lance	Valor Referência
R\$ 537,65	R\$ 936,19
Disputa	Situação
Ampla Concorrência	Homologado

Ato que autoriza a Contratação Direta nº RDL 007/2025

Acessar Contratação

Última atualização 11/02/2025

Local: Manaus/AM **Órgão:** SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM

Unidade compradora: 17110 - PRONTO SOCORRO DA CRIANÇA _ ZONA SUL

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 11/02/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 00697295004780-1-000005/2025 **Fonte:** Centro de Serviços Compartilhados

Objeto:

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORA/HPSC-ZS

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 62.370,00	R\$ 62.370,00

Itens

Arquivos

Histórico

Número

Descrição

Quantidade

Valor unitário estimado

Atos que autoriza a Contratação Direta do PDI 007/2025

Últim

Loc

Uni

Mo

Mo

Dat

Id c

Obj

SEF

V

R

Item nº 2

Descrição: (ID-116829) SERVICO DE FORNECIMENTO DE IMPRESSORA, Descrição: servico de fornecimento de multifuncional monocromatica tipo laser ou led, velocidade: minima 47 ppm; compativel com os formatos A4/oficio incluindo o servico de manutencao preventiva e/ou corretiva com substituicao de pecas e suprimentos, conforme discriminacao em Projeto Basico.

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Serviço Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 90 Unidade de medida: unidade Valor unitário estimado: R\$ 483,00 Valor total estimado: R\$ 43.470,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 11/02/2025 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 25.212.512/0001-42 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: AMAZONAS DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Demais Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 90 Valor unitário homologado: R\$ 483,00 Valor total homologado: R\$ 43.470,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
1	(ID-114678) SERVICO DE IMPRESSAO, Descrição: servico de impressao de folha de papel nos formatos A4/oficio, em impressoras multifuncionais monocromaticas laser ou led, com o	270	R\$ 70,00	R\$ 18.900,00
Portal Nacional de Contratações Públicas necessarias, como: papel e papel, e operacionalizacao da solucao, conforme discriminacao em Projeto Basico . INFORMACOES ADICIONAIS: Com fornecimento de resmas de papel A4.. As informacoes adicionais nao fazem parte do ID e foram lancadas pelo funcionario Diogo Medeiros de Oliveira, da UG 17110 - PRONTO SOCORRO DA CRIANCA - ZONA SUL , e nao podem contrariar o descritivo do item (ID-114678)				
2	(ID-116829) SERVICO DE FORNECIMENTO DE IMPRESSORA, Descrição: servico de fornecimento de multifuncional monocromatica tipo laser ou led, velocidade: minima 47 ppm; compativel com os formatos A4/oficio incluindo o servico de manutencao preventiva e/ou corretiva com substituicao de pecas e suprimentos, conforme discriminacao em Projeto Basico.	90	R\$ 483,00	R\$ 43.470,00

[Home](#) > [Editais](#)

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 2/2024

Última atualização 06/12/2024

Local: Amapá/AP **Órgão:** AGENCIA DE DEFESA E INSPECAO AGROPECUARIA DO ESTADO DO AMAPA - DIAGRO

Unidade compradora: 73 - AGÊNCIA DE DEFESA E INSPEÇÃO AGROPECUÁRIA

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 06/12/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 05194039000100-1-000002/2024 **Fonte:** AZ INFORMATICA LTDA

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE OUTSOURCING (LOCAÇÃO) DE IMPRESSÃO LASE MONOCROMÁTICA DE 06 UNIDADES E 01 UNIDADE COLORIDA

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 7.697,00	R\$ 4.977,19

Itens	Arquivos	Contratos/Empenhos	Histórico
Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
3199	Locação de impressora multifuncional a laser monocromática, incluindo a reposição de tonner e com a manutenção preventiva e corretiva	4	R\$ 1.350,00
3200	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM TANQUE DE TINTA , incluindo manutenção corretiva e preventiva	1	R\$ 317,00
3201	OUTSOURCING DE IMPRESSÃO - Locação de equipamento de impressão com inclusão de toner e manutenção preventiva e corretiva	2	R\$ 990,00
Exibir: 5 1-3 de 3 itens Página: 1 < >			
< Voltar			



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

Atos que autoriza a Contratação Direta nº 2 / 2024

Últim

Loc

Uni

Incentivo produtivo básico: Não

Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não

Margem de preferência adicional: Não

Dal

Quantidade: 4

Unidade de medida: und - 1 - Unidade

Valor unitário estimado: R\$ 1.350,00

Valor total estimado: R\$ 5.400,00

Id c

RESULTADO(S)

Obj

CO

01

V

R

Item nº 3199

Descrição:

Locação de impressora multifuncional a laser monocromática, incluindo a reposição de tonner e com a manutenção preventiva e corretiva

Critério de julgamento:

Menor preço

Situação:

Homologado

Tipo:

Serviço

Categoria do item de leilão:

Não se aplica

Margem de preferência adicional:

Não

Quantidade:

4

Unidade de medida:

und - 1 - Unidade

Valor unitário estimado:

R\$ 1.350,00

Valor total estimado:

R\$ 5.400,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação

1º

Data do resultado da homologação:

12/12/2024

Situação:

Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:

41.210.831/0001-75

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor:

A. P. C COUTINHO

Indicador de subcontratação:

Não

Porte da empresa:

ME

Código do país:

BRA

Uso da margem de preferência:

Não

Uso do benefício ME/EPP:

Sim

Uso do critério de desempate:

Não

Quantidade homologada:

4

Valor unitário homologado:

R\$ 704,24

Valor total homologado:

R\$ 2.816,96

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:

47,8340%

3199	Locação de impressora multifuncional a laser monocromática, incluindo a reposição de tonner e com a manutenção preventiva e corretiva	4	R\$ 1.350,00	R\$ 5.400,00
3200	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM TANQUE DE TINTA , incluindo manutenção corretiva e preventiva	1	R\$ 317,00	R\$ 317,00
3201	OUTSOURCING DE IMPRESSÃO - Locação de equipamento de impressão com inclusão de toner e manutenção preventiva e corretiva	2	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00

[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº SRP Nº 019/2024 – SEMSA/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 25/11/2024

Local: Santarém/PA **Órgão:** MUNICIPIO DE SANTAREM

Unidade compradora: 0001-21 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 25/11/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 27/11/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 11/12/2024 08:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 05182233000176-1-000210/2024 **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A

Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS (NOVOS) MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE INSUMOS, EXCETO PAPEL, PARA HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTARÉM, AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 1.956.669,84	R\$ 467.280,00

Itens

Arquivos

Histórico

Belém, 06 de Maio de 2025 .

À CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

EMPRESA: TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI

CNPJ: 07679989000150

ENDEREÇO: Trav. Angustura 2813 – marco CEP: 66.093-040 / Belém/PA

TELEFONE: (91) 3366-5107/5108

E-MAIL: licitacoes3@tccopiadoras.com.br

DO OBJETO

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A4.

A empresa TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI – EPP CNPJ: 07.679.989/0001-50, vem por meio desta, apresentar preços para fornecimentos dos seguintes itens abaixo cotados:

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	OBJETO	UND	VOLUME DE IMPRESSÃO UNT MENSAL	QUANT. IMPRESSORAS	VALOR UNT	VALOR MENSAL	VALOR POR DOZE MESES
1	IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL PRETO E BRANCO A4 - Locação de 40 impressoras copadoras laser multifuncionais com impressão em preto para uso nos gabinetes e setores da Câmara Municipal de Santarém. - Impressoras copadoras laser multifuncionais com impressão em preto. - Todas as impressoras devem ser da mesma marca e modelo. - Todas as impressoras devem ter a função scanner por meio de vidro e ADF. - Impressoras em boas condições de uso e sem qualquer avaria. - Impressoras devem ter conexão via cabo USB para conectar ao computador. - Impressoras devem ser operadas mesmo sem estarem conectadas a um computador.	MÊS	5.000	40	R\$800,00	R\$32.000,00	R\$384.000,00

Trav. Angustura 2813 – Marco
CEP: 66.093-040 / Belém - PA
F.: (91) 3366-5107/5108
FAX: (91) 3366-5100
CNPJ: 07.679.989/0001-50 / I.E.: 15.250.057-0

vendas@tccopiadoras.com.br suportetecnico@tccopiadoras.com.br
vendas2@tccopiadoras.com.br suportetecnico1@tccopiadoras.com.br
licitacoes1@tccopiadoras.com.br suportetecnico2@tccopiadoras.com.br
licitacoes2@tccopiadoras.com.br
licitacoes3@tccopiadoras.com.br tcservicos@tccopiadoras.com.br

- Impressão simplex: mínimo 40 ipm. - Impressão duplex automática: mínimo 20 imp . - Ciclo mensal: mínimo 5.000 páginas; - Bandeja padrão: mínimo 200 folhas de 80 g/m². - Bandeja multiuso: mínimo 50 folhas de 80 g/m². - Impressoras devem ser compatíveis com Windows 10 e Windows 11											
	VALOR TOTAL										R\$ R\$384.000,00

P/ Extenso: Trezentos e Oitenta e Quatro Mil.

Condições de fornecimentos:

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da licitação.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

O pagamento será realizado no prazo em até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

Declaramos desde já, que nos comprometemos ao cumprimento do prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalizações deste instrumento convocatório e seus anexos.

Declaramos conhecimento e aceitação total e restrita dos Termos de referência e Edital.

Declaramos que nos preços apresentados, já estão inclusos o frete, tributos, contribuições fiscais e parafiscais previstos na legislação em vigor incidentes, direta ou indiretamente e demais despesas de quaisquer naturezas decorrentes da execução do presente objeto, sendo o valor fixo, portando não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou qualquer título posteriormente.

Nome do Credor: **TC COMERCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA- EPP Banco:**
BANPARA Agencia:025: Conta Corrente 301933-0.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxas de administração, despesas com salários, encargos sociais, e trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, bem como leis sociais, leis trabalhistas, seguros, taxas e contribuições, transporte, alimentação e demais despesas obrigatórias, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessária ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos.

Atenciosamente,



Rubens M. Furtado
Sócio-Diretor

TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI – EPP
CNPJ: 07.679.989/0001-50
Rubens Moia Furtado
CARGO: SOCIO PROPRIETÁRIO- Tecnólogo em Processamento de dados / Casado
RG: 1546982 SSP/PA / CPF: 373.956.022-34



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82

SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: TRICOPY INFORMÁTICA LTDA

CNPJ Nº 02.589.583/0001-63

ENDEREÇO: AV. RUI BARBOSA Nº 509

BAIRRO: CENTRO CEP: 68.005-080

E-MAIL: tricopy@hotmail.com

TEL. (93) 99135-6445 / (93) 99135-6803

VALIDADE DA PROPOSTA: () 60 dias () 90 dias (X) 120 dias () _____.

INFORMAÇÕES GERAIS DO PROCEDIMENTO

Objeto: LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS LASER MULTIFUNCIONAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM.

DESCRIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO:

- Locação de **40 impressoras copiadoras laser multifuncionais com impressão em preto** para uso nos gabinetes e setores da Câmara Municipal de Santarém.
- Impressoras copiadoras laser multifuncionais com impressão em preto.
- Todas as impressoras devem ser da mesma marca e modelo.
- Todas as impressoras devem ter a função scanner por meio de vidro e ADF.
- Impressoras em boas condições de uso e sem qualquer avaria.
- Impressoras devem ter conexão via cabo USB para conectar ao computador.
- Impressoras devem ser operadas mesmo sem estarem conectadas a um computador.
- Impressão simplex: mínimo 40 páginas por minuto (A4).
- Impressão duplex automática: mínimo 20 faces por minuto (10 folhas por minuto) (A4).
- **Ciclo mensal: mínimo 5.000 páginas;**
- Bandeja padrão: mínimo 200 folhas de 80 g/m².
- Bandeja multiuso: mínimo 50 folhas de 80 g/m².
- Impressoras devem ser compatíveis com Windows 10 e Windows 11.
- **Todos os suprimentos (exceto papel) como toner e unidade de cilindro devem ser fornecidos pela contratada e ter rápida substituição quando estes extinguirem sua carga ou venham a se danificar.**



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82

-
- Serviço de suporte técnico abrangente, incluindo assistência remota e presencial, manutenção preventiva e corretiva, substituição rápida de peças e reposição de suprimentos.
 - Deverá haver um canal de comunicação eficaz para relatar e resolver problemas técnicos rapidamente.
 - **A Contratada deverá entregar cada impressora com um toner instalado e outro em reserva**, o qual será guardado no setor de Tecnologia da Informação (TI) da Câmara Municipal de Santarém, para pronta substituição quando necessário.
 - Quando o estoque de toners reservas, atingir o limite mínimo de 10 unidades disponíveis, o setor de TI ou o fiscal do contrato (caso não sejam a mesma pessoa) deverá abrir um chamado formal solicitando à Contratada a reposição integral do estoque.
 - A cada troca de cilindro/fotocondutor/unidade de imagem a Contratada deverá realizar a manutenção preventiva do equipamento, assegurando seu pleno funcionamento.
 - A partir do contato formal da CONTRATANTE, a CONTRATADA tem o prazo de 2h (duas horas) para o envio de sua equipe técnica para avaliar as condições do equipamento e, caso seja constatada a necessidade de substituição da impressora, esta deverá fazer imediatamente no prazo máximo de 24h (vinte e quatro horas).
 - Os serviços de assistência técnica e suporte devem ser prestados por técnicos devidamente identificados, garantindo o acesso às dependências da Câmara Municipal de Santarém. Além disso, os profissionais devem ser capacitados para operar os equipamentos em questão e dispor de todas as ferramentas necessárias para a execução dos serviços.

Modalidade de compra: Licitação.

Critério de julgamento: Menor valor.

Condições de pagamento: Mensal de acordo com o fornecimento do objeto contratado.

Prazo máximo para resposta: 05 dias corridos.

Santarém, 05 de maio de 2025.

WILLIAM SANTOS DA SILVA
Setor de orçamentação
Portaria nº 060/2024-DAF-DRH



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VAL. MENSAL (40 IMPRESSORAS)	VAL. TOTAL (VAL. MENSAL X QUANT. DE MESES)
1	LOCAÇÃO DE 40 IMPRESSORAS COPIADORAS LASER MULTIFUNCIONAIS COM IMPRESSÃO EM PRETO PARA USO NOS GABINETES E SETORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM.	Mês	12	R\$ 20,000,00 (vinte mil reais)	R\$ 240,000,00 (duzentos e quarenta mil reais)

02.589.583 / 0001 - 63
TRICOPY INFORMATICA LTDA
Av. Rui Barbosa, 509 B
CEP: 68.005 - 080 - Centro
Santarém - Pará

Carimbo e assinatura do gerente ou responsável da empresa.

OBS. A cotação poderá ser enviada para o e-mail (divisaodecortamentacaocms@gmail.com) assinada com o certificado digital (Token ou Conta Gov).



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS A LASER MULTIFUNCIONAIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM – CMS

PESQUISAS:

- A) PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP
- B) PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP
- C) PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP
- D) PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP
- E) TRICOPY INFORMÁTICA - CNPJ: 02.589.583/0001-63
- F) TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ: 07.679.989/0001-50

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	A	B	C	D	E	F	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL (MÉDIA X QTDE)
1	LOCAÇÃO DE 40 IMPRESSORAS COPIADORAS LASER MULTIFUNCIONAIS COM IMPRESSÃO EM PRETO PARA USO NOS GABINETES E SETORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM.	MÊS	12	R\$ 21.506,00	R\$ 19.320,00	R\$ 28.169,60	R\$ 30.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 32.000,00	R\$ 25.165,93	R\$ 301.991,16
VALOR TOTAL (Trezentos e um mil novecentos e noventa e um reais e dezesseis centavos)											R\$ 301.991,16

Santarém-PA, 07 de maio de 2025

William Santos da Silva
Setor de Orçamentação – CMS
Port. Nº 060/2024-DAF-DRH